
Комитет по образованию администрации 
Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области

Приказ
от 26.12.2025г

п.Лев Толстой
№423

Об итогах проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025- 2026 учебном году

В соответствии с, Порядком Министерства просвещения Российской 
Федерации (Минпросвещения России) от 27 ноября 2020 г. №678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказом Министерства образования Липецкой области от 10.10.2025г 
№1574 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025/26учебном году на территории Липецкой 
области», приказом комитета по образованию администрации Лев­
Толстовского муниципального района Липецкой области от 27.10.2024 
№315 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2025-2026 учебном году в Лев-Толстовском муниципальном 
районе» с 06.11.2024г по 08.12.2024г были проведены олимпиады по 
следующим школьным предметам: немецкий язык, география, русский язык, 
литература, английский язык, основы безопасности жизнедеятельности, 
обществознание, физкультура, история, технология, физика, химия, 
информатика, биология, математика, экология.
В олимпиаде приняли участие 426 учащихся 7-11 классов ОУ Лев­
Толстовского муниципального района.

Победителями и призерами в муниципальном этапе стали 
обучающиеся из следующих школ:

- МБОУ им.Л.Н.Толстого — 53 учащихся;
- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. Знаменское — 1 учащийся;
- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки- 1 учащийся;
- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с. Домачи — 1 учащийся;
- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха — 6 учащихся;
-МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Гагарино -1 учащийся;

;'Т И

- МБОУ с. Кузовлево-5учащихся;
Итоги предметной олимпиады показали, что во многих образовательных 
учреждениях района ведется работа по повышению качества обучения, 
учителя целенаправленно работают с учащимися, имеющими повышенную 
мотивацию к обучению.

Учебными планами в образовательных учреждениях района 
предусмотрены дополнительные часы на изучение отдельных предметов, 
ведутся кружки, факультативы, с начальных классов обучающиеся изучают



иностранные языки, информатику, однако знания по отдельным предметам 
недостаточны.

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников был 
проведен в районе на высоком организационно-методическом уровне и в 
соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников.

Итоги олимпиады показали, что работу с одаренными детьми нужно 
вести постоянно и целенаправленно.

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение №1, №2).

2. Наградить победителей и призеров олимпиады грамотами комитета по 
образованию . администрации Лев-Толстовского муниципального 
района.

3. Наградить грамотами комитета по образованию администрации Лев­
Толстовского муниципального района учителей, подготовивших 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
предметной олимпиады школьников (приложение №3).

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Проанализировать результаты школьного и муниципального 

этапов предметных олимпиад школьников, обсудить на педсоветах 
вопрос о работе учителей-предметников с учащимися при 
подготовке к олимпиаде.

4.2. При планировании работы образовательных учреждений на 2026­
2027 учебный год продумать возможность расширения сети 
кружков и факультативов, организацию работы учителей - 
предметников по подготовке учащихся к участию в олимпиадах.

4.3. Организовать дополнительные занятия с учащимися- 
победителями муниципального этапа всероссийской предметной 
олимпиады школьников в региональном этапе.

5. Комитету по образованию:
5.1. Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов 

олимпиады; . 1 ■ ; ; ! * : ‘ '(

5.2. Организовать участие учащихся в региональном этапе олимпиады 
(согласно графику проведения);

5.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

Исп. Тимофеева В.В. 
22983



Приложение №1
к приказу комитета по образованию 
администрации Лев-Толстовского 
муниципального района 
от 26.12.2025г №423

Список победителей
муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады

школьников

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное
учреждение

Класс Предмет

1 Иноземцева
Анастасия
Николаевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

8А

S , , ■ • . \

Английский
язык,

география,
литература,

физика
2 Климов Арсений 

Евгеньевич
МБОУ

им.Л.НЛолстого
9В Английский

язык
3 Наумова Милана 

Олеговна
МБОУ

им.Л.НЛолстого
7В Биология

: ;• : А;.: 1 ,| • 1. ; ; 1 П . j ''
4 Воронова Мария 

Алексеевна
МБОУ

им.Л.Н.Толстого
8В Биология

5 Тепцова Дария 
Максимовна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9В Биология, 
история, 

обществознан 
ие, право, 

русский язык
6 Гадиров Ибрагим 

Фаиг Оглы
МБОУ

им.Л.Н.Толстого
11Б Биология

7 Митряев Евгений 
Евгеньевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

10А Г еография, 
Немецкий 

язык
8 Агабабян

Людвик
Ваанович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

НА Е еография

9 Дьяконов Иван 
Владимирович

МБОУ
им. Л .Н.Т олстого

7Б История
г!', из,

10 Данкович Дарья 
Юрьевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7В Литература,
математика

11 Титова Арина 
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9В Литература



12 Шаляпина
Полина
Романовна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

10А Литература

13 Васильева
Виктория
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

11А Литература

14 Голубев
Владислав
Борисович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого 

филиал в 
с.Домачи

6И Математика

15 Шкордова Юлия 
Васильевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9Б Математика

16 Цуканова
Виктория
Владимировна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

10А Математика, 
физика, 
русский язык

17 Тихонов
Константин
Валерьевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

11А Математика
j  ;  1 '  ’  i  -  ;  4  !  !  - ' . !  ■

18 Зубарева Мария 
Николаевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7 А мхк

19 Курцева Ульяна 
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9А МХК

20 Сичинава 
Варвара 
Г еоргиевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7А Немецкий
язык

21 Рамазанов Аслан 
Самирович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого 

филиал в с. 
Знаменское

7К ОБЗР

22 Попов Даниил 
Андреевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9В ОБЗР

23 Рожков Иван 
Сергеевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

10Б ОБЗР

24 Г ончарова Алина 
Евгеньевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

11А ОБЗР

25 Щуров Андрей 
Алексеевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

11Б Право
•  '  Х\  j  V

26 Пантюшина
София
Романовна

МБОУ
с.Кузовлево

8 Т руд

27 Чиркова Арина 
Андреевна

МБОУ
с.Кузовлево

9 Т руд

28 Овчинников МБОУ 9 ____ Труд____



Роман
Алексеевич

с.Кузовлево

29 Косякова Ксения 
Денисовна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

8Б Труд

30 Хавлина Ульяна 
Дмитриевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9Д Труд

31 Алексеев Захар 
Сергеевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7А Физика

32 Ванина Злата 
Максимовна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9А Физика

33 Коршунова
Полина
Владимировна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

11А Физика

34 Давыдкина
Софья
Евгеньевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого 
филиал в 
с.Золотуха

7Л Физическая
культура

35 Кураев Адам 
Магомедович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

8Б Физическая
культура

36 Рахманова 
Ксения Игоревна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9А Физическая
культура

37 Власов Виталий 
Сергеевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

10А Физическая
культура

38 Г олышев
Константин
Александрович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9А Химия

39 Омариев Рамазан 
Рамазанович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

10Б Химия

40 Карнов Сергей 
Александрович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7Б Информатика

41 Костина Надежда 
Евгеньевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

8А Информатика

42 Круцко
Екатерина
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

8А ' Информатика

43 Медведев
Александр
Сергеевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7Б Информатика

44 Ярных Андрей 
Александрович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9А Информатика

Приложение №2 

к приказу комитета по образованию



администрации Лев-Толстовского 

муниципального района 

от 26.12.2025г.V»423

Список призеров

муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады
школьников

№
п/п

Ф.И.О. Образовательное
учреждение

Класс Предмет

i : ■ ■■■■■ ■

1 Костина Надежда 
Евгеньевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

8А Английский 
язык, литература

2 Чернова Анна 
Николаевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7В Биология

3 Келеш Евгения 
Викторовна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7 А Биология
Р м j;n ' if $ 1' ’

4 Шкордова Юлия 
Васильевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9Б Биология

- . . ; i . .!

5 Черешнева Софья 
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9Б Биология

6 Белова Ульяна 
Витальевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9Б Биология

7 Курцева Ульяна 
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9А Биология, 
литература, труд



8 Попова Арина 
Максимовна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

11Б Биология

9 Рындина Ксения 
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

10А Г еография, 
литература

10 Обухова Кристина 
Сергеевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7В Литература

11 Овчинников Антон 
Алексеевич

МБОУ
с.Кузовлево

9 Литература,
труд

12 Тушова Алина 
Павловна

МБОУ
им. Л .Н.Т олстого

11Б Литература
■ ' \ i : !•'! j Т , ' 'У ’

13 Сичинава Варвара 
Г еоргиевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

7А МХК

14 Терехова Алена 
Викторовна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9А МХК

15 Болгова Светлана 
Сергеевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

8Б Немецкий язык
‘ ( ! 1 ■ О Г|,.| 1

16 Султонхонов 
Султонхон 
Рустамхон Угли

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

11А Немецкий язык
У %| ■ •... 4

17

.

Масютина Соня 
Алексеевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

8А ОБЗР



18 Тепцова Дария 
Максимовна

МБОУ
им. Л .Н.Толстого

9В ОБЗР

19 Рахманова Ксения 
Игоревна

МБОУ
им. Л.Н.Толстого

9А ОБЗР

20 Кривов Кирилл 
Сергеевич

МБОУ
им. Л.Н.Толстого 

филиал в с. 
Золотуха

ЮЛ ОВЗР

21 Титова Арина ‘ 
Александровна

МБОУ им. 
Л.Н.Толстого

9В Право

22 Банных Сергей 
Александрович

МБОУ
им. Л .Н.Толстого 
филиал в с.Топки

8М Труд

23 Афонин Матвей 
Николаевич

МБОУ
им. Л.Н.Толстого 

филиал в 
с.Гагарино

8Ж Труд

24 Пантюшина Любовь 
Романовна

МБОУ
с.Кузовлево

8 Труд

25 Зубарева Мария 
Николаевна

МБОУ
им. Л.Н.Толстого

7А Труд

26 Вострикова Анна 
Евгеньевна

МБОУ
им. Л.Н.Толстого

8А Труд

27 Миронов Александр 
Сергеевич

МБОУ
им. Л.Н.Толстого

10А

. |

Физика



28 Тихонов Константин 
Валерьевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

11А Физика

29 Кочеткова Елизавета 
Александровна

МБОУ
им. Л .Н.Т одетого 

филиал в 
с.Золотуха

7Л Физическая
культура

30 Пантюшина София 
Романовна

МБОУ
с.Кузовлево

8 Физическая
культура

31 Курылев Федор 
Дмитриевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого 
филиал в 
с.Золотуха

8Л Физическая
культура

32 Докучаев Вячеслав 
Олегович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого 
филиал в 
с. Золотуха

8Л Физическая
культура

33 Воробьева Наталья 
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого 
филиал в 
с. Золотуха

9Л Физическая
культура

34 Титова Елизавета 
Андреевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

10А Физическая
культура

35 Котов Ееоргий 
Евгеньевич

МБОУ
им. Л .Н.Т олстого

9В Физическая
культура

36 Рожков Иван 
Сергеевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

10Б Физическая
культура

37 Монов Александр 
Сергеевич

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

9А Информатика

Приложение №3 

к приказу комитета по образования



администрации Лев-Толстовекого 

муниципального района 

от 26.12.2025г №423

Список учителей,

подготовивших победителей и призеров всероссийской олимпиады
школьников

№
п/п

Ф.И.О. (учителя) Образовательное
учреждение

Предмет

1 Григорян Маргарита 
Мкртичевна

МБОУ
им.Л.НЛолстого

Английский
ЯЗЫК

2 Кузнецова Татьяна 
Анатольевна

МБОУ
им.Л.НЛолстого

Литература ;;;

3 Титов Александр Викторович МБОУ
им.Л.НЛолстого

Физика

4 Демичева Надежда Сергеевна МБОУ
им.Л.НЛолстого

Биология

5 Селиванова Маргарита 
Ивановна

МБОУ
им.Л.НЛолстого

Русский язык, 
литература

6 Леденева Евгения Андреевна МБОУ
им.Л.НЛолстого

Обществознание 
и право

7 Коннова Наталия Владимировна МБОУ
им.Л.НЛолстого

Г еография
М /А: гн;|| :Л

8 Марухина Валентина 
Васильевна

МБОУ
им.Л.НЛолстого

Немецкий язык

9 Крылова Ольга Александровна МБОУ
им.Л.НЛолстого

История
- i Г : • , ■ -

10 Ряховская Наталья Михайловна МБОУ
им.Л.НЛолстого

Литература, 
русский язык

11 Медведева Людмила 
Алексеевна

МБОУ
им.Л.НЛолстого

Математика

12 Вобликова Светлана Витальевна МБОУ
им.Л.НЛолстого

Литература

13 Кохан Виктория Анатольевна МБОУ
им.Л.НЛолстого 

филиал в 
с.Домачи

Математика
' ! , ; . . ' , vV.V ' ' . i МИ !1:



14 Потапова Людмила 
Анатольевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Математика

15 Якушева Светлана 
Владимировна

МБОУ
им. Л .Н Лолстого

Математика

16 Цуканова Светлана 
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Математика,
физика

17 Какалина Татьяна Анатольевна МБОУ
им.Л.Н.Толстого

МХК

18 Холодкова Марина 
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

МХК

19 Савосин Сергей Владимировч МБОУ
им.Л.Н.Толстого 

филиал в 
с.Знаменское

ОБЗР

20 Прибылов Александр 
Викторович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

ОБЗР
' : : ТИ ; Мл:1 ,

21 Шереметов Александр 
Владимирович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

ОБЗР

22 Карикова Татьяна Андреевна МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Право

23 Вишняков Сергей 
Константинович

МБОУ
с.Кузовлево

Труд

24 Самокрутова Ирина Сергеевна МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Труд

25 Некрылова Татьяна 
Александровна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Труд

26 Трунтаева Светлана Юрьевна МБОУ им. 
Л.Н.Толстого

Физика

27 Шморгун Сергей Алексеевич МБОУ
им.Л.Н.Толстого 

филиал в 
с. Золотуха

Физическая
культура

28 Максимов Александр 
Викторович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Физическая
культура

29 Борятинская Дарья Олеговна МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Химия

30 Никифорова Валентина 
Васильевна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Информатика

31 Шилова Зарема Николаевна
| •; . | ;

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Информатика
; ;1 : ■ '

32 Ниповинных Наталья 
Викторовна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Биология
. У У; ТЧ И ТГ. I;



33 Морозова Полина 
Владимировна

МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Литература

34 Кузовлева Елена Степановна МБОУ
с.Кузовлево

Литература

35 Пантюшин Роман 
Владимирович

МБОУ
с.Кузовлево

Физическая
культура

36 Козырькова Алла Ивановна МБОУ
им.Л.Н.Толстого

Немецкий язык

37 Трушин Владимир 
Александрович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого 
филиал в 
с.Золотуха

ОБЗР

38 Попов Михаил Петрович МБОУ
им.Л.Н.Толстого 
филиал в с.Топки

Труд
...1 i: •'! • 1 Л

39 Пропошин Валерий 
Александрович

МБОУ
им.Л.Н.Толстого 
филиал в 
с.Гагарино

Труд


